206003/206003-2015-17474(1)

J • I • I • r—r'

№206003-2015-17474

СП-07.10.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 октября 2015 года № 381

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 9 июня 2014 года № 228

"Об утверждении Порядка определения размера
предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирном доме,
которая может оплачиваться некоммерческой

организацией "Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Ленинградской области"

за счет средств фонда капитального ремонта,
сформированного исходя из минимального размера взноса

на капитальный ремонт "

В соответствии с пунктом 4 статьи 190 Жилищного кодекса
Российской Федерации, статьями 11 и 12 областного закона от 29 ноября
2013 года № 82-оз "Об отдельных вопросах организации и проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ленинградской области" Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к Порядку определения размера предельной
стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться
некоммерческой организацией "Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Ленинградской области" за счет средств фонда
капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера
взноса на капитальный ремонт, утвержденному постановлением
Правительства Ленинградской области от 9 цюня 2014 года № 228,
следующие изменения:

дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
"1.5. Ремонт септиков и выгребных ям, относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме.";

206003/206003-2015-17474(1)

2

пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Разработка ведомостей объемов работ, работы по предпроектной

подготовке, разработка проектной (сметной) документации
8.1. Разработка ведомостей объемов работ, работы по предпроектной

подготовке:
визуальные (технические) осмотры;
выполнение обмеров.
8.2. Разработка проектной документации (в составе и объеме,

необходимых для оказания услуг и (или) выполнения работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
предусмотренных пунктами 1 - 7 настоящего перечня работ).

8.3. Разработка сметной документации на выполнение работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
предусмотренных пунктами 1 - 7 настоящего перечня.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В.

Губернатор
Ленинградской области Цёш! \[о 1 ш̂ i'ilДрозденко